公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

北京超图软件股份有限公司 2017 年半年度报告全文

36

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

√适用  □不适用

报告期内，公司将北京市朝阳区酒仙桥北路甲 10 号院 107 楼部分房屋出租给北京瑞华康源科技有限

公司、北京大德医疗科技有限公司、北京泰和鼎业医学技术有限公司、书易嘉艺术设计（北京）有限公司、

易联汇华（北京）科技有限公司、上海易势商务服务有限公司、北京易联智慧科技有限公司、成都地图慧

科技有限公司、北京每好互联科技有限公司以及北京华远众科技有限公司；将北京市朝阳区酒仙桥北路甲

10 号院 201 楼部分房屋出租给天津安驾商务咨询服务有限公司北京昌平分公司和乐视云计算有限公司；将

位于北京市海淀区学清路 8号科技财富中心B座的房屋出租给北京合众天恒科技有限公司以及北京立思辰

新技术有限公司；将南京市鼓楼区江东北路 388 号 3 单元 615、616 室出租给个人。报告期内，公司确认

的出租收入为 892,78 万元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用  √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司 2017 年半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

北京超图软件股份有限公司 2017 年半年度报告全文

37

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京超图软件股份有限公司 2017 年半年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、 股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 144,495,669 32.14   -14,798,615 -14,798,615 129,697,054 28.85

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 144,495,669 32.14   -14,798,615 -14,798,615 129,697,054 28.85

其中：境内法人持股 33,935,130 7.55

33,935,130 7.55

境内自然人持股 110,560,539 24.59   -14,798,615 -14,798,615 95,761,924 21.30

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 305,083,298 67.86   14,798,615 14,798,615 319,881,913 71.15

1、人民币普通股 305,083,298 67.86   14,798,615 14,798,615 319,881,913 71.15

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 449,578,967 100.00   0 0 449,578,967 100.00

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用  √ 不适用

报告期内公司未发生股份总数、股东结构及公司资产和负债结构的变动。

北京超图软件股份有限公司 2017 年半年度报告全文

39

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、 2017 年 6 月 6 日，公司股权激励计划预留部分限制性股票第三期解锁股份上市流通，涉及数量为

259,200 股。

2、 报告期内，公司原董事王尔琪因离任锁定的股份锁定期满，由限售条件股份转为无限售条件股份，涉

及数量为 11,071,840 股。

3、 报告期内，原公司高管人员王继晖离任，其所持的无限流通股份全部锁定，进入限售条件股份，涉及

数量合计 172,800 股。

4、 报告期内，公司聘任李绍俊、徐旭、白杨建为公司高管，其所持有的部分无限售流通股份锁定，进入

限售条件股份，涉及数量分别为 23,850 股、39,675 股和 12,000 股。

股份变动的批准情况

√ 适用  □ 不适用

公司股权激励计划预留部分限制性股票第三期解锁股份根据股东大会的授权已经由公司董事会审议通过。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响。